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Zaverecny ucet obce Kocovce
a rozpoctové hospodarenie za rok 2021

1. Rozpocet obce na rok 2021

Zakladnym nastrojom finan¢ného hospodarenia obce bol rozpocet obce na rok 2021. Obec
zostavila rozpocet podl'a ustanovenia § 10 odsek 7) zdkona ¢. 583/2004 Z. z. 0 rozpoctovych
pravidlach uzemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich
predpisov. Rozpocet obce Kocovce na rok 2021 bol zostaveny ako vyrovnany. Bezny
rozpocet bol zostaveny ako prebytkovy a kapitalovy rozpocet ako vyrovnany.

Hospodarenie obce sa riadilo schvalenym rozpoc¢tom na rok 2021.

Rozpocet obce bol schvdleny obecnym zastupitel'stvom diia 14.12.2020 uznesenim ¢.
96/2020-0Z.

Zmeny rozpoctu:

prva zmena schvalena dia 22.3.2021 uznesenim ¢. 18/B/2021,
druha zmena schvdalend dfia 21.6.2021 uznesenim &. 34/B/2021,
tretia zmena schvalena dna 6.9.2021 uznesenim ¢. 44/B/2021,
Stvrtd zmena schvalend dfia 13.12.2021 uznesenim ¢&. 78/2021,

piata zmena schvalena rozpoCtovym opatrenim ¢. 05/2021 starostky obce dna
s uznesenim obecného zastupitel'stva ¢. 79/2021 zo dna

31.12.2021 (v sulade
13.12.2021).

Rozpocet obce k 31.12.2021

Schvaleny
Schvileny rozpocet
rozpocet po poslednej
Zmene
Prijmy celkom 1573 752,68 2254 672,42
z toho :
Bezné prijmy 1469 131,68 1 805 361,04
Kapitdlové prijmy 0 0,00
Finan¢né prijmy 14 000 377 625,38
Prijmy RO s pravnou subjektivitou 90 621 71 686
Vydavky celkom 1573 752,68 2249672,42
Z toho :
Bezné vydavky 639 636,68 826 466,40
Kapitalové vydavky 0 411 527
Finan¢né vydavky 59 860 61 860
Vydavky RO s pravnou subjektivitou 874 256 949 819,02
Rozpoctové hospodarenie obce 0 5 000




2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2021

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skuto¢né % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov K rozpoctu po
zmenach
1573 752,68 2254 672,42 2 279 527,37 101,1

Z rozpoctovanych celkovych prijmov 2 254 672,42 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2021
v sume 2 279 527,37 EUR, ¢o predstavuje 101,1 % plnenie.

1. Bezné prijmy obce

Schviéleny Schvaleny rozpocet Skuto¢né % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov K rozpoc¢tu po
zmenach
1469 131,68 1 805 361,04 1869 673,81 103,56

Z rozpoCtovanych beznych prijmov 1805 361,04 EUR bol skutocny prijem k 31.12.2021
v sume 1 869 673,81 EUR, ¢o predstavuje 103,56 % plnenie.

a) Darnové prijmy

Schvialeny Schvileny rozpocet Skuto¢né % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov K rozpoé¢tu po
zmenach
877 364,00 1047 031,00 1 030 043,00 98,38

Vynos dane z prijmov poukizany iizemnej samosprave

Z predpokladanej finan¢nej ¢iastky v sume 741 701,00 EUR z vynosu dane z prijmov boli
k 31.12.2021 poukazané finanéné prostriedky zo SR v sume 741 700,43 EUR, &o predstavuje
plnenie na 100 %.

V roku 2021 bola vyska vynosu dane z prijmov oproti predpokladu zvysena o0 3,73 %, ¢o
predstavuje sumu 26 674,43 EUR.

Dan z nehnutel’nosti

Z rozpoctovanych 247 180,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2021 v sume 230 458,98
EUR, ¢o je 93,24 % plnenie. Prijmy dane z pozemkov boli v sume 48 557,73 EUR, dane zo
stavieb boli v sume 181 435,85 EUR a dane z bytov boli v sume 465,40 EUR. K 31.12.2021
obec eviduje pohl'adavky na dani z nehnutel'nosti v sume 2 655,54 EUR.

Daii za psa
Z rozpoctovanych 1 000 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2021 v sume 996 EUR, ¢o je 99,6
% plnenie. K 31.12.2021 obec eviduje pohl'adavky na dani za psa v sume 44 EUR.

Daii za nevyherné hracie pristroje
Z rozpoctovanych 100 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2021 v sume 23,73 EUR, ¢o je 23,73
% plnenie.



Dan za ubytovanie
Z rozpoctovanych 1 000 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2021 v sume 923,50 EUR, ¢o je
92,35 % plnenie.

Dan za uZivanie verejného priestranstva
Z rozpoctovanych 350 EUR bol skutocny prijem k 31.12.2021 v sume 328,00 EUR, ¢o je
93,71 % plnenie.

Poplatok za komunalny odpad a drobny stavebny odpad
Z rozpoctovanych 55 700 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2021 v sume 55 612,36 EUR, ¢o
je 99,84 % plnenie.

b) Nedaifiové prijmy

Schvialeny Schvialeny rozpocet Skuto¢né % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov K rozpoé¢tu po
zmenach
70 023 95 816 96 840,77 101,07

Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku

Z rozpoctovanych 55 303 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2021 v sume 58 352,90 EUR, ¢o
je 105,51 % plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijem z prenajatych budov, bytov,
priestorov a objektov, techniky, zariadeni a naradia.

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby
Z rozpoctovanych 8 776,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2021 v sume 7 033,57 EUR, ¢o
je 80,15 % plnenie.

Iné nedanové prijmy

Z rozpoctovanych inych nedanovych prijmov 31 737,00 EUR, bol skuto¢ny prijem
k 31.12.2021 vo vyske 31 454,30 EUR, co predstavuje 99,11 % plnenie.

Medzi iné nedaniové prijmy boli rozpoctované prijmy z dobropisov, z nahrad za negativny
vplyv na Zivotné prostredie po tazbe Strku, splatky za spolo¢ny projekt kanalizacie od
susednych obci (Nova Ves nad Vahom, Horka nad Vahom), prijem z poistného plnenia a pod.

c) Prijaté granty a transfery

Schvaleny Schvialeny rozpocet Skuto¢né % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po
zmenach
521 744,68 662 514,04 742 790,04 112,12

Z rozpoctovanych grantov a transferov 662 514,04 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2021 vo
vyske 742 790,04 EUR, ¢o predstavuje 112,12 % plnenie.



Poskytovatel’ dotacie | Sumav EUR Ucel
Hella Slovakia Front- 2 000,00 Monografia obce
Lighting, s.r.o.
UPSVaR 38 386,80 Podpora stravovacich navykov
MV SR 4 151,75 Matrika BV
MV SR 536,25 Evidencia obyvatel'ov BV
OU TN 546 857 ZS s MS prenesené kompetencie BV
MV SR 51,60 Register adries
OU TN 159,24 Na zivotné prostredie BV
MV SR 125,30 Na CO BV
Environmentalny fond | 80 276 Kompostéry
Metodicko-pedagogické | 13 673,02 Asistent ucitel’a
centrum
Environmentalny fond | 1 352,08 Prispevok - poplatok za uloZenie odpadov
SU SR 4136 Sc¢itanie domov a bytov

V roku 2021 obec prijala nasledovné granty a transfery v suvislosti s pandémiou ochorenia

COVID -19:
Poskytovatel’ Sumav EUR Ugel
MV SR 51 085 Refundédcia nakladov spojenych
S pandémiou ochorenia COVID-19

Prijaté granty a transfery boli ucelovo ucené na bezné vydavky a boli pouzité v sulade s ich

ucelom.

2. Kapitalové prijmy

Schvialeny Schvaleny rozpocet Skuto¢né % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov K rozpoctu po
zmenach
0 0 19 800

Z rozpoctovanych kapitalovych prijmov 0,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2021 v sume

19 800,00 EUR.

Granty a transfery

Z rozpoctovanych 0 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2021 v sume 19 800,00 EUR.

Poskytovatel’ dotacie

Suma v EUR

Ugel

Environmentalny fond

19 800,00

Drti¢ drevnej hmoty




Prijaté granty a transfery boli ucelovo uréené na kapitalové vydavky a boli pouzité v sulade
S ich ti¢elom.

3. Prijmové finan¢né operacie

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutoc¢né plnenie % plnenia fin.
rozpocet po poslednej zmene | finanénych prijmov prijmov
K rozpoctu po
zmenach
14 000 377 625,38 303 037,39 80,25

Z rozpoctovanych finanénych prijmov 377 625,38 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2021
v sume 303 037,39 EUR, ¢o predstavuje 80,25 % plnenie.

Bolo schvalené pouzitie rezervného fondu v sume 319 486,00 EUR. V skuto¢nosti bolo

plnenie v sume 253 943,56 EUR.

V roku 2021 boli pouzité:

- nevycerpané prostriedky zo SR 2 834,90 EUR,

- nevycerpana dotacia z MSVVa$ SR na nékup zariadeni do $kolskej jedalne v sume 4 900
EUR,

- nevyCerpana dotacia zo Statistického tradu SR na séitanie domov a bytov v sume
1 842,48 EUR,

- nevy¢erpana dotacia z Uradu prace, socialnych veci a rodiny na podporu stravovacich
navykov ziakov v sume 15 696 EUR,

- nevycerpana dotacia z Ministerstva vntitra SR na projekt ,,Citame radi* v sume 800 EUR,

- nevyCerpané prostriedky z fondu prevadzky, udrzby a oprav na najomné byty v sume
20 245,45 EUR,

V roku 2021 boli pouzité (vratené) nevycerpané finan¢né prostriedky zo zabezpek na najomné

byty v sume 2 775,00 EUR.

4. Prijmy rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou

Bezné prijmy

Rozpoctova | Schvaleny Schvaleny Skuto¢né % plnenia
organizacia rozpocet rozpocet plnenie prijmov prijmov
po poslednej K rozpoc¢tu po
zZmene zmenach
ZS s MS 90 621 71 686 87 016,17 121,39
Kocovce

Z rozpodtovanych beznych prijmov ZS s MS Kodovee 71 686 EUR bol skutoény prijem
k 31.12.2021 v sume 87 016,17 EUR, ¢o predstavuje 121,39 % plnenie.

Kapitalové prijmy
Rozpoctova | Schvaleny Schvaleny Skuto¢né % plnenia
organizacia rozpocet rozpocet plnenie prijmov prijmov
po poslednej K rozpoctu po
zmene zmenach
0 0 0




3. Rozbor Cerpania vydavkov za rok 2021

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skuto¢né % Cerpania
rozpocet po poslednej zmene ¢erpanie vydavkov vydavkov
K rozpoctu po
zmenach
1573 752,68 2 249 672,42 1 802 282,49 80,11

Z rozpoctovanych celkovych vydavkov 2249672,42 EUR bolo skutocne cerpané
k 31.12.2021 v sume 1 802 282,49 EUR, ¢o predstavuje 80,11 % cCerpanie.

1. Bezné vydavky

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutoc¢né % Cerpania vydavkov
rozpocet po poslednej zmene | ¢erpanie vydavkov K rozpoctu po
zmenach
639 636,68 826 466,40 488 974,76 59,16

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 826 466,40 EUR bolo skuto¢né Cerpanie k 31.12.2021
v sume 488 974,76 EUR, ¢o predstavuje 59,16 % cCerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloziek bezného rozpoétu je prilohou ¢&. 1 Zavere&ného
uctu.

Medzi vyznamné polozky bezZného rozpoc¢tu patria:

Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpoctovanych 176 704,51 EUR bolo skutoéné Cerpanie k 31.12.2021 v sume 156 681,35
EUR, ¢o je 88,67 % cerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov obecného uradu,
kontrolora obce, matriky, evidencie obyvatel'ov, terénnej opatrovatel'skej sluzby, verejnej
zelene.

Poistné a prispevok do poist’ovni

Z rozpoctovanych 67 982,88 EUR bolo skuto¢né cCerpanie k 31.12.2021 v sume
58 042,46.EUR, co je 85,38 % cCerpanie.

Tovary a sluzby

Z rozpoctovanych 559 267,01 EUR bolo skutoéné ¢erpanie k 31.12.2021 v sume 259 484,63
EUR, ¢o je 46,40 % cCerpanie. Ide 0 prevadzkové vydavky vsetkych stredisk obecného uradu,
ako st cestovné nahrady, energie, vodné, sto¢né, postové a telekomunikacné sluzby, material,
interiérové vybavenie, drobny majetok, dopravné, rutinnd a Standardna udrzba, mzdové
prostriedky z dohdd o pracach vykonadvanych mimo pracovného pomeru, najomné,
reprezentacné a ostatné tovary a sluzby.

Bezné transfery

Z rozpoctovanych 15 084 EUR bolo skuto¢né ¢erpanie k 31.12.2021 v sume 8 841,66 EUR,
¢o predstavuje 58,62 % cerpanie.

Splacanie trokov a ostatné platby suvisiace s tvermi, pé6zickami a navratnymi
finanénymi vypomocami

Z rozpoctovanych 7 428,00 EUR bola k 31.12.2021 skuto¢ne vycerpana suma 5 924,66 EUR,
¢o predstavuje 79,76 % Cerpanie.



2) Kapitalové vydavky

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skuto¢né % Cerpania vydavkov
rozpocet po poslednej zmene | cerpanie vydavkov K rozpoctu po
zmenach
0 411 527 326 264,26 79,28

Z rozpoctovanych kapitadlovych vydavkov 411527,00 EUR bolo skuto¢ne cerpané
k 31.12.2021 v sume 326 264,26 EUR, ¢o predstavuje 79,28 % Cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpodtovych poloziek kapitalového rozpoétu je prilohou ¢&. 2
Zaverecného uctu.

Medzi vyznamné polozky kapitalového rozpoctu patri:

a) Rekonstrukcia MK s chodnikom od posty ku ziakladnej $kole

Z rozpoctovanych 243 558,00 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2021 v sume
203 654,66 EUR, ¢o predstavuje 83,62 % Cerpanie.

b) Asfaltovanie MK medzi B. Vieskou a Rakol'ubami

Z rozpoc¢tovanych 21 845 EUR bolo skutoéne vycerpané k 31.12.2021 v sume 21 844,80
EUR, ¢o predstavuje 100 % Cerpanie.

¢) Rekonstrukcia strechy nad 10 BJ

Z rozpoctovanych 38 880 EUR bolo skuto¢ne vyc€erpané k 31.12.2021 v sume 38 880 EUR,
¢o predstavuje 100 % cCerpanie.

d) Rozsirenie verejného osvetlenia v Kocovciach

Z rozpoctovanych 12 814 EUR bolo skutocne vycerpané k 31.12.2021 v sume 12 800,39
EUR, ¢o predstavuje 99,89 %.

3) Vydavkové finan¢né operacie

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skuto¢né % cerpania vydavkov
rozpocet po poslednej zmene | ¢erpanie vydavkov K rozpoctu po
zmenach
59 860 61 860 61 132,52 98,82

Z rozpoctovanych finanénych vydavkov 61 860 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2021
v sume 61 132,52 EUR, ¢o predstavuje 98,82 % cCerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpo&tovych poloZiek v oblasti finanénych operacii je prilohou ¢. 3
Zavere¢ného uctu.

Z rozpoctovanych vydavkovych finanénych operacii 61 860 EUR na splacanie istiny
z prijatych uverov bolo skuto¢né cerpanie k 31.12.2021 vsume 59467,52 EUR, co
predstavuje 96,13 %.



4) Vydavky rozpoétovych organizacii s pravnou subjektivitou — Z8 s MS Ko¢ovce

BeZné vydavky
Schvaleny Schvialeny rozpocet Skuto¢né % cerpania vydavkov
rozpocet po poslednej zmene | ¢&erpanie vydavkov K rozpoctu po
zmenach
874 256 949 819,02 925 910,95 97,48

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 949 819,02 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2021
v sume 925 910,95 EUR, ¢o predstavuje 97,48 % cCerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloziek beZného rozpodtu ZS s MS Kocovee je prilohou
¢. 4 Zaverecného uctu.

Kapitalové vydavk
Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutoc¢né % cerpania vydavkov
rozpocet po poslednej zmene | ¢erpanie vydavkov K rozpoc¢tu po
zmenach
0 0 0

4. Prebytok/schodok rozpoc¢tového hospodarenia za rok 2021

Hospodarenie obce

Skutocénost’ k 31.12.2021 v EUR

Bezné prijmy spolu 1 956 689,98
z toho : bezné prijmy obce 1869 673,81

bezné prijmy RO 87 016,17
Bezné vydavky spolu 1414 885,71
z toho : bezné vydavky obce 488 974,76

bezné vydavky RO 925 910,95
\BeZny rozpocet 541 804,27
Kapitalové prijmy spolu 19 800,00
z toho : kapitalové prijmy obce 19 800,00

kapitalové prijmy RO 0
Kapitalové vydavky spolu 326 264,26
z toho : kapitalové vydavky obce 326 264,26

kapitalové vydavky RO 0
\Kapitdlovy rozpocet -306 464,26
\Prebytok/schodok beZného a kapitdalového rozpoctu 235 340,01
Vyliéenie 7 prebytku -158 725,93
Upraveny prebytok/schodok bezného a kapitdilového rozpoctu 76 614,08
Prijmy z finan¢nych operacii S vynimkou cudzich prostriedkov 300 262,39
Vydavky z finanénych operacii S vynimkou cudzich prostriedkov 59 467,52
Rozdiel finanénych operdcii 240 794,87
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PRIJMY SPOLU 2276 752,37
VYDAVKY SPOLU 1800 617,49
Hospodadrenie obce 476 134,88
Vylidenie 7 prebytku -158 725,93
Upravené hospodirenie obce 317 408,99

Prebytok rozpoctu v sume 235 340,01 EUR zisteny podl'a ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a)
ab) zakona ¢. 583/2004 Z. z. orozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a 0 zmene
a doplneni niektorych zékonov v zneni neskorSich predpisov, upraveny o nevycerpané
prostriedky zo SR ainé prostriedky Vzmysle osobitnych predpisov v celkovej sume
158 725,93 navrhujeme pouzit’ na:

- tvorbu rezervného fondu v sume 76 614,08 EUR.

V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zakona ¢. 583/2004 Z. z. 0 rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zadkonov v zneni neskorSich predpisov
sa na ucely tvorby penaznych fondov pri usporiadani prebytku rozpoc¢tu obce podla § 10 ods.
3 pism. a) ab) citovaného zékona, z tohto prebytku vyluduji:

a) nevyderpané prostriedky zo SR tucelovo uréené na beZné vydavky poskytnuté v
predchadzajiicom rozpoétovom roku: ZS — prenesené kompetencie v sume 2 932,89
EUR, doticia na stravovacie navyky deti vsume 24897,60 EUR, dotacia
z Environmentalneho fondu na kompostéry v sume 80 276 EUR,

b) nevycerpané prostriedky zo SR uéelovo uréené na kapitilové vydavky poskytnuté
Vv predchadzajicom rozpoctovom roku z Environmentalneho fondu v sume 19 800
EUR na zaktpenie drtica drevnej hmoty,

€) nevycerpané prostriedky z fondu prevadzky, udrzby a oprav (njjomné byty) podl'a
ustanovenia § 18 ods. 2 zékona ¢. 443/2010 Z. z. o dotaciach na rozvoj byvania
a 0 socialnom byvani v z. n. p. v sume 17 329,92 EUR,

d) nevyCerpané prostriedky Skolského stravovania na stravné aréziu podla
ustanovenia §140-141 zakona ¢.245/2008 Z. z. o vychove a vzdelavani (Skolsky
zékon) a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v sume 11 407,30 EUR,

e) nevycerpané prostriedky z a€elovo urcenych darov od spoloc¢nosti Hella Slovakia
Front-Lighting, s.r.o. podla ustanovenia § 5 ods. 3 zakona ¢.583/2004 Z. z.
0 rozpo¢tovych pravidlach tzemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych
zakonov v zneni neskorSich predpisov v sume 2 000 EUR,

f) prostriedky z mylnej platby v sume 82,22 EUR,

ktoré je mozné pouzit’ v nasledovnom rozpoctovom roku v stilade s ustanovenim § 8 odsek 4
a 5 zakona ¢. 523/2004 Z. z. o0 rozpoctovych pravidlach verejnej spravy a 0 zmene a doplneni
niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov.

Zostatok finan¢nych operacii podla § 15 ods. 1 pism. c) zakona ¢. 583/2004 Z. z.
0 rozpoctovych pravidlach Gzemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov
Vv zneni neskorSich predpisov v sume 240 794,87 EUR, navrhujeme pouzit’ na:

- tvorbu rezervného fondu v sume 240 794,87 EUR.

Na zéklade uvedenych skuto¢nosti navrhujeme skuto¢nu tvorbu rezervného fondu za rok
2021 vo vyske 317 408,95 EUR.
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5. Tvorba a pouzitie prostriedkov penaznych fondov (rezervného fondu)

a socialneho fondu

Rezervny fond

Obec vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zakona ¢. 583/2004 Z. z. v z. n. p..

O pouziti rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel’stvo.

Fond rezervny Suma v EUR
ZS k1.1.2021 543 635,33
Prirastky - z prebytku rozpoétu za uplynuly 155 160,02
rozpoctovy rok
- Z finan¢nych operacii 120 125,20
Ubytky - pouzitie rezervného fondu : 253 943,56
- krytie schodku rozpoctu 0
- ostatné ubytky 0
KZ k 31.12.2021 564 976,99
Socialny fond
Tvorbu a pouzitie socialneho fondu upravuje kolektivna zmluva.
Socialny fond Suma v EUR
ZS k1.1.2021 1 694,06
Prirastky - povinny pridel 176757
Ubytky - prispevok na strav. listky a dar. 1113,84
poukazy
KZ k 31.12.2021 2 347,79

Fond prevadzky, udrzby a oprav

Obec vytvara fond prevadzky, udrzby a oprav v zmysle ustanovenia § 18 zakona ¢. 443/2010
Z.2.Vv z.n.p.. O pouziti fondu prevadzky, udrzby a oprav rozhoduje obecné zastupitel'stvo.

Fond prevadzky, udrzby a oprav Suma v EUR
ZS k1.1.2021 114 114,16
Prirastky - z dohodnutého ndjomného vo vyske 17 329,92
0,5 % nakladov na obstaranie najjomného bytu

Ubytky - pouzitie fondu : 20 245,45
KZ k 31.12.2021 111 198,63
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6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2021

AKTIVA

Nazov ZS k 1.1.2021 vEUR | KZ k 31.12.2021 v EUR
Majetok spolu 6 758 906,63 6 869 386,77
NeobeZny majetok spolu 5424 814,34 5309 672,56
ztoho :
Dlhodoby nehmotny majetok 21 374,93 19 105,01
Dlhodoby hmotny majetok 5401 689,41 5288 817,55
Dlhodoby finanény majetok 1750 1750
Obezny majetok spolu 1331 115,10 1 556 607,25
ztoho :
Zasoby 6 262,97 11 590,63
Zuctovanie medzi subjektami VS 271 119,77 339 049,55
Dlhodobé pohladavky 24 041,48 12 628,16
Kratkodobé pohl'adavky 26 507,14 27 032,83
Finanéné ucty 1003 183,74 1 166 306,08
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh. 0 0
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat. 0 0
Casové rozliSenie 2977,19 3 106,96

PASIVA

Nazov ZS k 1.1.2021vEUR | KZ k 31.12.2021 v EUR
Vlastné imanie a zavizky spolu 6 758 906,63 6 869 386,77
Vlastné imanie 3496 585,32 3750 454,46
z toho :
Ocefovacie rozdiely 0 0
Fondy 0 0
Vysledok hospodarenia 3496 585,32 3750 454,46
Zavizky 657 883,42 709 036,20
ztoho:
Rezervy 2 040 2160
Zuctovanie medzi subjektami VS 26 073,38 127 906,49
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Dlhodobé zavizky 446 353,17 419 569,29
Kratkodobé zavizky 45 653,13 54 496,68
Bankové tvery a vypomoci 137 763,74 104 903,74
Casové rozliSenie 2604 437,89 2 409 896,11

7. Prehl’ad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2021

Obec k 31.12.2021 eviduje tieto zavazky:

Druh zéavazku Zéavazky celkom ztohov lehote z toho po lehote
k 31.12.2021 v EUR splatnosti splatnosti

Druh zaviazkov voci:

- dodavatel'om 18 005,52 18 005,52

- Statnemu rozpoctu 66 400,49 66 400,49

- bankam 66 333,74 66 333,74

- Statnym fondom 527522,11 527522,11

- 7o socialneho fondu 2 347,79 2 347,79

- njjomné byty (zabezpeky, preddavky) 17 051,83 17 051,83

- ostatné zavézky (dary, splat. kalendar) 9 214,72 9214,72
Zaviazky spolu k 31.12.2021 706 876,20 706 876,20

Stav uverov a navratnych finanénych vypomoci (NFV) k 31.12.2021

Veritel’ Ukel Vyska Ro¢na Ro¢na Zostatok Rok
poskytnut | splatka splatka k 31.12.2021 splatnosti
€ho uveru | istiny za | urokov za

rok 2021 | rok 2021
Prima banka | Kanalizacia 115 000 3640 16,66 0 r. 2021
Prima banka | Kanalizacia 384 148,54 | 29 220 1364,16 66 333,74 r. 2024
MF SR | Vypadok 38570 0 0 38570 r. 2027
DzPFO

V roku 2020 obec prijala navratntl finanénti vypomoc z MF SR zo §tatnych finanénych aktiv
na vykon samospravnych funkcii z dovodu kompenzacie vypadku dane z prijmov FO v roku
2020 v dosledku pandémie ochorenia COVID-19 vo vyske 38 570 €. Navratnd financna
vypomoc z MF SR bola poskytnuta beziirocne a splacat’ sa zacne od roku 2024.

Dodrziavanie pravidiel pouzivania navratnych zdrojov financovania:

Obec v zmysle ustanovenia § 17 0ds. 6 zakona ¢.583/2004 Z. z. 0 rozpoc¢tovych pravidlach
uzemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zdkonov v z. n. p., méze na plnenie
svojich uloh prijat’ navratné zdroje financovania, len ak:

a) celkova suma dlhu obce neprekroc¢i 60% skutocnych beznych prijmov predchadzajuceho

rozpoctového roka a
b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane tthrady vynosov a suma splatok

zaviazkov z investicnych dodavatel'skych tverov neprekroCi v prisluSnom rozpoctovom

roku 25 % skuto¢nych beznych prijmov predchadzajiceho rozpoctového roka znizenych

0 prostriedky poskytnuté v prisluSnom rozpoctovom roku obci z rozpoctu iného subjektu

verejnej spravy, prostriedky poskytnuté z Eurdpskej unie a iné prostriedky zo zahranicia

alebo prostriedky ziskané na zaklade osobitné¢ho predpisu.
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a) Vypocet podPa § 17 ods. 6 pism. a):

Text Sumav EUR

Skutoéné bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2020:

- skuto¢né bezné prijmy obce 1662 630,64

- skutocné bezné prijmy RO 93 627,43
Spolu bezné prijmy obce a RO k 31.12.2020 1 756 258,07
Celkova suma dlhu obee k 31.12.2021:

- zostatok istiny z bankovych tiverov 66 333,74

- zostatok istiny z p6zigiek 0

- zostatok istiny z navratnych finanénych vypomoci 38 570

- zostatok istiny z investiénych dodévatel'skych uverov 0

- zostatok istiny z bankovych tiverov na predfinancovanie projektov EU | 0

- zostatok istiny z iverov zo SFRB na obecné ndjomné byty 427 446,11

- zostatok istiny z tveru z Environmentalneho fondu 0

- zostatok istiny z ........ 0
Spolu celkova suma dlhu obce k 31.12.2021 532 349,85
Do celkovej sumy sa nezapodlitavaju zavizky:

- z iverov zo SFRB obecné ndjomné byty 427 446,11

- z uveru z Environmentalneho fondu 0

- z bankovych tiverov na predfinancovanie projektov EU 0

- ZUVerov ................ 0
Spolu suma zavizkov, ktora sa nezapocita do celkovej sumy dlhu obce | 427 446,11
Spolu upravena celkova suma dlhu obce k 31.12.2021 104 903,74

Zostatok istiny k 31.12.2021 Skuto¢né bezné prijmy § 17 ods.6 pism. a)
k 31.12.2020
104 903,74 1756 258,07 5,97 %

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. a) zdkona ¢.583/2004 Z. z. bola splnena.

b) Vypocet podla § 17 ods.6 pism. b) :

Text Suma v EUR

Skuto¢né bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2020:

- skuto¢né bezné prijmy obce 1 662 630,64

- skutoéné bezné prijmy RO 93 627,43
Spolu bezné prijmy obce a RO k 31.12.2020 1 756 258,07
BeZné prijmy obce a RO zniZené o:

- dotacie na preneseny vykon $tatnej spravy 551 006,68

- dotacie z Metodicko-pedagogického centra 1877,92

- dotacie z MV SR 11 242,63

- dotacie z MPSVaR 36 638,40

- ucelovo ur¢ené penazné dary 0

- dotacie z Environmentalneho fondu 1233,35
Spolu bezné prijmy obce a RO ti¢elovo urcené k 31.12.2020 601 998,98
Spolu upravené bezné prijmy k 31.12.2020* 1154 259,09
Splatky istiny a arokov z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2021
s vynimkou jednorazového pred¢asného splatenia:

- 821004 0

- 821005 32 860

- 821007 26 607,52

- 821009 0

- 651002 5 924,66

- 651003 0

- 651004 0
Spolu splatky istiny a arokov k 31.12.2021** 65 392,18

15




Suma ro¢nych splatok vratane
tuhrady vynosov za rok 2021**

Skuto¢né upravené bezné prijmy
k 31.12.2020

§ 17 ods.6 pism. b)

65 392,18

1756 258,07

3,72 %

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. b) zakona ¢.583/2004 Z. z. bola splnena.

8. Hospodarenie prispevkovych organizacii

Obec Kocovce nie je zriad'ovatel'om prispevkovej organizacie.

9. Prehl’ad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym
osobam - podnikatel’om podl’a § 7 ods. 4 zakona ¢. 583/2004 Z. z.

Obec v roku 2021 poskytla dotacie v sulade s VZN ¢&. 01/2017 o podmienkach poskytovania
dotécii z prostriedkov Obce Kocovce.

vydavky na Sportovil reprezentaciu (tenis)

Ziadatel dotacie Suma poskytnutych | Suma skuto¢ne Rozdiel
Ukelové uréenie financnych pouzitych (stl.2 - sti.3)
prostriedkov finanénych
prostriedkov
-1- -2- -3- -4-

Kocovce FC 1959 - bezné vydavky na 3100 EUR 2 714,63 EUR 385,37
Sportovu reprezentaciu obce (futbal)
Obcianske zdruzenie TALENT NiZa - bezné 1000 1000 0

K 31.12.2021 boli dotacie vyuctované.

10. Udaje o nakladoch a vynosoch podnikatelskej ¢innosti

Obec Kocovce nevykonava podnikatel'sktl ¢innost’.

11. Finan¢né usporiadanie vzt’ahov voci

a) zriadenym a zalozenym pravnickym osobam

b) Statnemu rozpoctu

c) Statnym fondom

d) rozpoc¢tom inych obci
e) rozpodtom VUC

V stlade s ustanovenim § 16 ods. 2 zakona ¢. 583/2004 0 rozpocétovych pravidlach uzemnej
samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov ma obec
finan¢ne usporiadat’ svoje hospodarenie vratane finan¢nych vztahov k zriadenym alebo
zalozenym pravnickym osobam, fyzickym osobdm - podnikatel'om a pravnickym osobdm,
ktorym poskytli finan¢né prostriedky svojho rozpoctu, d’alej usporiadat’ finanéné vztahy
k §tatnemu rozpoétu, §tatnym fondom, rozpo&tom inych obci a K rozpo&tom VUC.
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a) Finan¢né usporiadanie voci zriadenym a zalozenym pravnickym osobam

Finan¢né usporiadanie voci zriadenym pravnickym osobam, t.j. rozpo¢tovym organizaciam:

- prostriedky zriad’ovatela, vlastné prostriedky RO

Rozpoctova organizacia Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdigl
finan¢nych pouzitych finanénych (stl.2 - stl.3)
prostriedkov prostriedkov
o7 -3- -4-
ZS s MS Kocovce na bez. 275 581,00 275 581,00 0
vydavky 87 016,17 75 608,87 11 407,30
7S s MS Kocovce na kap. 0 0 0
vydavky
- prostriedky od ostatnych subjektov verejnej spravy napr. zo SR
Rozpoctova organizacia Suma poskytnutych Suma skuto¢ne Rozdigl
financnych pouzitych finan¢nych (stl.2 - stl.3)
prostriedkov prostriedkov
B -3- -4-
ZS s MS Kogovce 598 916,82 571 086,33 27 830,49

Finanéné usporiadanie voc¢i zriadenym pravnickym osobam, t.j. prispevkovym organizaciam:

Obec nie je zriad'ovatel'om prispevkovej organizacie.

Finan¢né usporiadanie voci zalozenym pravnickym osobam:

Pravnicka Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdiel
osoba finan¢nych pouzitych finan¢nych
prostriedkov prostriedkov
OVKS SOCHON, s.r.o0. 0 0 0
b) Financné usporiadanie voci Statnemu rozpoctu:
Poskytovatel’ Ucelové uréenie grantu, transferu uviest’ | Suma Suma skutotne | Rozdiel
: Skolstvo, matrika, .... poskytnutych | pouzitych (stl.3 - stl.4
- bezné vydavky finan¢nych finan¢nych )
- kapitalové vydavky prostriedkov | prostriedkov
-1- -2- -3- -4-
-5-
UPSVaR Podpora stravovacich navykov 38 386,80 13 489,20 | 24 897,60
MV SR Matrika BV 4 151,75 4 151,75 0
MV SR Evidencia obyvatelov BV 536,25 536,25 0
OU TN 7S s MS prenesené kompetencie 546 857 543924,11 | 2932,89
BV
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MV SR Register adries 51,60 51,60 0
OU TN Na Zivotné prostredie BV 159,24 159,24 0
MV SR Na CO BV 125,30 125,30 0
Environmentalny | Bezné vydavky - ndkup 80 276 0 80 276
fond kompostérov
Environmentalny | Kapitadlové vydavky - ndkup drtica 19 800 0 19 800
fond drevnej hmoty
Metodicko-ped. | Asistent ucitel’a 13 673,02 13 673,02 0
centrum
Environmentalny | Prispevok - poplatok za uloZenie 1 352,08 1 352,08 0
fond odpadov
SU SR S¢itanie domov a bytov 4136 4136 0
c) Finan¢né usporiadanie voci $taitnym fondom
Obec v roku 2021 neuzatvorila zmluvu so $tatnymi fondmi.
d) Finan¢né usporiadanie voci rozpo¢tom inych obci
Obec Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdiel
finanénych pouzitych finanénych
prostriedkov prostriedkov
Mesto Nové Mesto nad 1001 348,56 652,44
Véhom (pre CVC)
e) Finan¢né usporiadanie voéi rozpoétom VUC
vUC Suma prijatych Suma skuto¢ne Rozdiel

finan¢nych
prostriedkov

pouzitych finan¢nych
prostriedkov

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca sprava k plneniu
programového rozpoctu

Obec Kocovce nevykonava hodnotenie plnenia programov obce, nakol’ko na zéklade
uznesenia ¢. 81/2017-0Z zostavuje finan¢ny rozpocet.

Vypracovala: Ing. Silvia Surdova

Predklada: Ing. Monika Kopunova
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13. Navrh uznesenia:

Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie spravu hlavného kontrolora a stanovisko
k Zavere¢nému uctu za rok 2021.

Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie spravu auditora za rok 2021.

Obecné zastupitel'stvo schval'uje Zavereény tucet obce a celoroéné hospodarenie za rok 2021
bez vyhrad.

Obecné zastupitel'stvo schvaluje pouzitie prebytku rozpoctového hospodarenia na tvorbu
rezervného fondu vo vyske 317 408,95 EUR.

19



